Kantonsbeitrage 2006 an die Leistungen der Leiter von Forstrevieren zur Erfiillung hoheitlicher und im 6ffentlichen Interesse liegender Aufgaben

Gemeinde, Staatswald (SW)

Forstrevier (FR)

Balm b. Glnsberg
Bellach

Bettlach
Feldbrunnen-St.Niklaus
Flumenthal

Glnsberg

Hubersdorf
Kammersrohr
Langendorf

Lommiswil

Niederwil

Oberdorf

Riedholz

Ruttenen

Selzach

Kluswald

SW Bettlachstock
Betreuung LWF Bettlachstock
SW Holzli

SW Schwelli

FR Leberberg

Grenchen
FR Grenchen

Aetigkofen
Bibern

Gossliwil
Hessigkofen
Lusslingen
Luterkofen-Ichertswil
Mdahledorf
Nennigkofen
Schnottwil
Tscheppach

FR Bucheggberg

Waldbewirtschaftung
Hiebsatz 1)  Beitrag

Ansatz
Fr./m3

3.00

1000
2100

460
650
360

450
1420
535
800
755
760
2500
130
0

0
170
180

12360 37'080.00

6600
6600 19'800.00

800
890
470
490
700
1000
1150
770
2000
540
8810 26'430.00

Amt fur Wald, Jagd und Fischerei / H:3\Forstreviere\AbgelungenForsterleistungen\

Beitragsliste_ RRB2006-1.XLS / 09.08.2006 / JF

Privatwaldbetreuung
Eigentumer 2) Waldflache 2)

Ansatz Ansatz
Fr./Eigent. Fr./ha
8.00 8.00
16 164
2 1
46 8
5 1
25 16
44 108
6 1

5 13

2 1
24 8
14 9
3 1

4 2

4 1
50 105
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
250 439
8 1

8 1
19 10
23 22
20 20
17 36
27 26
57 76
37 29
36 44
64 55
17 22
317 340

Aufsicht/Koordination
Beitrag Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

176
161
418

5'512.00 2706

979
72.00 979

225
62
5'256.00 1016

Beitrag Einwohner 3)
Ansatz

Fr./Einw.

0.60

209
5079
4775

869

999
1129

655

40
3523
1458

361
1678
1607
1400
2918

13'108.00

oo oo

21'648.00
34'756.00 26700

15951
7'832.00 15'951

184
227
194
246
494
715
347
493
991
192
8'128.00 4083

Offentlichkeitsarbeit

Beitrag

7'500.00

7'500.00

2'449.80

Total
Beitrag

84'848.00

35'204.00

42'263.80
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Gemeinde, Staatswald (SW)
Forstrevier (FR)

Aetingen

Balm b. Messen
Biezwil
Briigglen
Brunnenthal
Kuttigkofen
Kyburg-Buchegg
Luterswil-Gachliwil
Messen
Oberramsern
Unterramsern
FR Limpachtal

Solothurn
Betriebsleiter (Forstingenieur)
FR Solothurn

Aeschi
Ammannsegg (Einwohner siehe Lohn)
Biberist

Bolken

Deitingen
Derendingen
Etziken
Gerlafingen

Halten
Heinrichswil-Winistorf
Hersiwil

Horriwil

Huniken
Kriegstetten
Lohn-Ammannsegg
Luterbach
Obergerlafingen
Oekingen
Recherswil
Subingen

Steinhof

Winistorf (Einwohner siehe Heinrichswil)

Zuchwil
FR Wasseramt

Waldbewirtschaftung

Hiebsatz 1)

Ansatz
Fr./m3

3.00

940
280
1000
540
140
640
140
900
1700
290
0
6570

12800
0
12800

450
550
2000
450
1900
2000
1200
310
250
120
250
660
90
180
1200
1350
480
550
580
2400
370
200
850
18390

Beitrag

19'710.00

38'400.00

55'170.00

Amt fur Wald, Jagd und Fischerei / H:3\Forstreviere\AbgelungenForsterleistungen\

Beitragsliste_ RRB2006-1.XLS / 09.08.2006 / JF

Ansatz
Fr./Eigent.

8.00

16
32
40
13
5
5
29
56
31
18
24
269

o o

Privatwaldbetreuung
Eigentumer 2) Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

39
41
43
20
1
2
18
27
9
19
43
262

-0 =

-

- -
- hOOOPOON OO0~ W-=-NON

-
o vl o

- -
»H O 0

119

Beitrag

4'248.00

56.00

2'856.00

Aufsicht/Koordination

Waldflache 2)
Ansatz

Fr./ha

8.00

113
69
167
65
13
62
29
103
207
47
43
918

2059

2053
2059

1579

Beitrag Einwohner 3)
Ansatz

Fr./Einw.

0.60

289
111
315
194
203
260
324
343
1021
96
198
7'344.00 3354

16'472.00 15261
30'870.00 0
47'342.00 15261

1034

7895
530
2130
5979
777
4851
843
563
173
833
91
1148
2524
3193
1097
697
1657
2833
151
0
8958
12'632.00 47957

Offentlichkeitsarbeit

Beitrag

2'012.40

7'500.00

7'500.00

Total
Beitrag

33'314.40

93'298.00

78'158.00
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Gemeinde, Staatswald (SW)
Forstrevier (FR)

Aedermannsdorf
Herbetswil
Gansbrunnen
Welschenrohr
Bezirksschulwald
SW Chamben
SW Grossrieden

SW Malsen/Montpelon/Brunnersberg

FR Hinteres Thal

Balsthal
MUmliswil
FR Balsthal-Miimliswil

Laupersdorf

Matzendorf

SW Lebern

FR Laupersdorf/Matzendorf

Kestenholz
Niederbuchsiten
Wolfwil

SW Buchban

FR Oberes Giau

Harkingen

Neuendorf

Egerkingen

SW Fridau

FR Neuendorf/Harkingen

Oberbuchsiten
Oensingen
Holderbank
SW Kopfli

FR Oberbuchsiten/Oensingen/Holderbank

Waldbewirtschaftung

Hiebsatz 1)

Ansatz
Fr./m3

3.00

1700
2500

400
2800

790
520
1200
10000

4500
4100
8600

3700
3300

330
7330

3500
2150
1600

450
7700

950
2500
2500

25
5975

2900
2800
1900

250
7850

Beitrag

30'000.00

25'800.00

21'990.00

23'100.00

17'925.00

23'550.00

Amt fur Wald, Jagd und Fischerei / H:3\Forstreviere\AbgelungenForsterleistungen\

Beitragsliste_ RRB2006-1.XLS / 09.08.2006 / JF

Privatwaldbetreuung
Eigentumer 2) Waldflache 2)

Ansatz
Fr./Eigent.

8.00

29
18
15
19
0
0
0
0
81

66
157
223

49
33

82

10

73

20

1
15
51
42
26

119

Ansatz
Fr./ha

8.00

169
354
119

54

131
841
972

80
50
0
130

Aufsicht/Koordination

Beitrag Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

444
741
197
452
27
169
87
255
6'216.00 2372

844
1390
9'560.00 2234

608

573

45

1'696.00 1226

276
192
189

856.00 703
119
238
359
168.00 721
430
390
310

2'176.00 1168

Beitrag

18'976.00

17'872.00

9'808.00

5'624.00

5'768.00

9'344.00

Offentlichkeitsarbeit

Einwohner 3)
Ansatz

Fr./Einw.

0.60

5810
2542
8352

1685
1314

2999

1672
967
2044

4683
1243
1904
2879
6026
1829
4610

663

7102

Beitrag

1'500.00

5'011.20

1'799.40

2'809.80

3'615.60

4'261.20

Total
Beitrag

56'692.00

58'243.20

35'293.40

32'389.80

27'476.60

39'331.20
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Gemeinde, Staatswald (SW)
Forstrevier (FR)

Boningen

Fulenbach

Gunzgen

FR Boningen-Fulenbach-Gunzgen

FBG Untergau
Hagendorf
Rickenbach
Wangen b. Olten
SW Unterwald
Kappel b. Olten
FR Untergau

Olten
FR Olten

Daniken

Dulliken

Eppenberg-Wéschnau

Gretzenbach

Schénenwerd

Starrkirch-Wil

Walterswil

SW Déniken/Gretzenbach/Wé&schnau
FR Werderamt

FBG Gésgeramt

Erlinsbach SO (ohne Obererlinsbach)
Niedergdsgen

Obergésgen

Rohr

Stusslingen

SW Erlinsbach/Niedergésgen/Obergésgen

Kienberg
FR Gésgeramt-Kienberg

Obererlinsbach
FR Obererlinsbach

Hauenstein-Ifenthal

Lostorf

Trimbach

Winznau

Wisen

SW Lostorf/Winznau
Bundeswald Spittelberg-Erli
FR Unterer Hauenstein

Waldbewirtschaftung

Hiebsatz 1)

Ansatz
Fr./m3

3.00

480
1200
710
2390

6600
0

0

0
340
1400
8340

4600
4600

1300
1100
0
1200
1300
450
850
0
6200

5200

[=NeNeNeNe)

0
1200
6400

800
800

450
2700
1600
1100

630

250

230
6960

Beitrag

7'170.00

25'020.00

13'800.00

18'600.00

19'200.00

2'400.00

20'880.00

Amt fur Wald, Jagd und Fischerei / H:3\Forstreviere\AbgelungenForsterleistungen\

Beitragsliste_ RRB2006-1.XLS / 09.08.2006 / JF

Privatwaldbetreuung
Eigentumer 2) Waldflache 2)

Ansatz
Fr./Eigent.

8.00

39
52

5
96

0
77
23
29

0
59

188

17
17

81
35

74
20

63
301
106
52
33
91

116
416

55
55

37
110
37
31
73

288

Ansatz
Fr./ha

8.00

20
14

1
35

83

19

33
154

231

0
36
20

9
21
86

0
72

244

18
18

39
105
19
8
52
0

0
223

Aufsicht/Koordination

Beitrag Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

82

135

107

1'048.00 324

614
127
361

233
2'736.00 1371

592
432.00 592

167
189

175
168

152
24
4'256.00 964

195
149
89

218
27

312
5'280.00 1081

584.00 123

4'088.00 1450

Beitrag Einwohner 3)
Ansatz

Fr./Einw.
0.60

677

1570

1563

2'592.00 3810

4284
861
4643

2696
10'968.00 12484

16801
4'736.00 16801

2769
4764

319
2457
4661
1408

702

7'712.00 17080

2227
3790
2057

1001

513
8'648.00 9682

710
984.00 710

290
3636
6176
1667

407

11'600.00 12176

Offentlichkeitsarbeit

Beitrag

2'286.00

7'490.40

7'500.00

7'500.00

5'809.20

1'500.00

7'305.60

Total
Beitrag

13'096.00

46'214.40

26'468.00

38'068.00

38'937.20

5'468.00

43'873.60
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Gemeinde, Staatswald (SW) Waldbewirtschaftung
Forstrevier (FR) Hiebsatz 1)  Beitrag
Ansatz
Fr./m3
3.00
Dornach 1300
Gempen 800
Hochwald 1100
Nuglar-St. Pantaleon 1500
FR Dorneckberg Nord 4700 14'100.00
Buren
Seewen
SW Seewen
FR Dorneckberg Siid 5'200 15'600.00
Battwil 150
Hofstetten-Fluh 1600
Metzerlen 1600
Rodersdorf 1500
Witterswil 340
SW Rotberg 500
FR Am Blauen 5690 17'070.00
Breitenbach 1800
Busserach 1700
Fehren 200
Grindel 700
Himmelried 1500
Zullwil 800
FR Thierstein Mitte 6700 20'100.00
Erschwil 1850
Beinwil 120
Meltingen 1000
Nunningen 1870
SW Beinwil 1600
FR Thierstein Siid 6440 19'320.00
Béarschwil 2200
Kleinlutzel 3600
FR Thierstein West / Laufental 5800 17'400.00
TOTAL 183'205 549'615.00
1) Hiek gemaéss genehmigtem Betriebsplan per 31.12.2005

2) Flachen gemiss Forststatistik 2005
3) Wohnbevélkerung Kanton Solothurn per 31.12.2005

Amt fur Wald, Jagd und Fischerei / H:3\Forstreviere\AbgelungenForsterleistungen\

Beitragsliste_ RRB2006-1.XLS / 09.08.2006 / JF

Ansatz
Fr./Eigent.

8.00

105
124
235
129
593

144
293

437

57
27
17

81
31
267

134
112
246

5'163

Privatwaldbetreuung
Eigentumer 2) Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

30
82
188
44
344

45
254
0
299

20
15
4

2
126
8
175

97
830
56
121
0
1104

119
199
318

6'399

Beitrag

7'496.00

5'888.00

2'688.00

3'536.00

11'280.00

4'512.00

92'496.00

Aufsicht/Koordination

Waldflache 2)

Ansatz
Fr./ha

8.00

247
204
338
261
1050

286
633
172
1091

36
318
287
158

73
945

237
300
31
110
336
161
1175

425
852
276
464
224
2241

521
894
1415

31'503

Beitrag

8'400.00

8'728.00

7'560.00

9'400.00

17'928.00

11'320.00

296'002.00

Offentlichkeitsarbeit

Einwohner 3)

Ansatz
Fr./Einw.

0.60

6221

738
1227
1411
9597

952
1010

1962

1204
2899

890
1315
1324

7632

3330
1920
586
492
968
597
7893

922
310
617
1919
0
3768

877
1297
2174

250'614

Beitrag

5'758.20

1'500.00

4'579.20

4'735.80

2'260.80

1'500.00

113'184.60

Total
Beitrag

35'754.20

31'716.00

31'897.20

37'771.80

50'788.80

34'732.00

1'051'297.60
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